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ЦІГЛТІІІІ УПЙҐРРП їПМУШПТМииПГПібИТЬСЯ висновок- «б» до.завб ПУМ"*, за ламання апарату брова рах, різнях і иніиих ra.iv-! повинні писати самі робітники:» таїш ГПиту.вю до подавани* 
ШСиІГІЛ Mini Гьи MJmJnlU І ЛіПиІ U >°вання в-мди неможна буде В деякому розумінні, +- так.зях праці: стрічаються з ці* й робітнині. , допнеш «гро ж кут* в ріжннх \

ІІІТГПІІ - J. |як|| а дц оволодіти реакційними юшя Скидаючи реформістського ними людьми на вулицях, ні Ніхто вншин лише роби - ділян|Віх. op^-eàia'iцінної та«H І гННА і IJHftJ У ' н" 3 цього .легко вивести л проводиря, та заміняючи його вічах, на юнііі'йих зібраннях, в лики і робітниці. Вони повмн-1івдустрійцого жить Дріма-
"*1U linmWIlrUUI заперечення роботи в юніях з нашим, ми реорганізуємо апа- трамваях, всюди, де кий L ш ні писати коротенько, ясне ють також бмьДА ‘і менші мі-

реформістським керовництвом 1 рат. 'Кожне завоювання того вінніп^ські робітники наймен правдиво, повинні писати так ств на прфйнціях\ 3 цего сну
Однак, довести неможлн- чи іншого апарату означає j ше пишуть, або ;коротсньке як вміють, повинні пригляд і- треба пробудитися. Всі, на.ї-

вість завоювання реакційних деяку його "чистку . реорган - сказати, ніколи і нічого непн гися на инші дописи в пресі менші здібні товариші і това-
юній не можна. Правда, це' за цію Це ясно, 'але теоре-іціуть до своєї преси. та пристусовуватися до них. : рншнГ повинні ста^и реїторте-
завдання дуже тяжке. Цілком тнчне порівнання юній та дер- Редактор так і коротко ска- На цім ми закінчили свої! рами та кореспондентами і 
можливо, шо в цілій низці жав* неспроможне. зав: розмови Я вийшов на голов співробітниками своєї преси,
країн остаточну перемогу на1 У знаметиній брошурі "Дн- — Один допне за один мі- ну вулицю і побачив, як сотки В нашій пресі ми повинні ба- 

'всім фронті в цій галузі по- тяча хвороба лівизни в кому- сяць з Вінніпегу! х. українських і ннших робітнч-jчити себе-'самих. наше щоден-
; щастить мати лише через нізмі" Ленін доволі гостро ста- __ ди думаєте, що з кожної-*'* та робітниць повертали ліне життя та боротьбу за те
процес соціалістичної револю вить питання про потребу ро- місцевости можна так багато,щоденно' 'Праці- Пообсмаро-! житт, від Квебеку до Ванку- 
ції, лише, після завоюванн і"боти в реакційних юніяХ. До- писати? З місточка де є на- вувані олнвокГ. смолою, руки|вер. Кожна важніша подія не- 
влади. Такі випадки були і н кази. шо їх наводить Ленін. ,,v СКлЄпів ("вон горе тавн"). потріскані, розмовляли між j повинна згубитися на наших
нас. але ми ніколи не віЗмовля- загальйо відомі. Не слід впа- нема про що так багато пи- собою про тяжку працю, про очах. Ми повинні познайоми­
лися від роботи в меншовиць- дати з/оди єї крайности до саТи, як з великих і менших, негідйнх наставників і ці са ти з нею наших товаришів і то-
ких юніях. Говорити про не- іншої. Треба, з одного боку, індустріальних міст. Коли-б **■ робітники й робітниці "н ; варишок цілої Канади. Кож-
можливість завоювання. — це боротися з опозицією поста- „ жив в таких містах як він- мак,ть ПР° Ш° писати". Хіба-ж|на втіха і смуток в нашім ор» 
надто песимістична оцінка ста­
новища. Державний апарат 

І буржуазії формується не з ро­
бітників. А в юнінному апл-

АоронаЧисло 109. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 15. ВЕРЕСНЯ 1928.
ж.

(Кіммева промова тов. Н. Ьухлріна після дискусії над його 
докладом про міжнародне поло; >

неорганізованих, на потребу
- \ творюватн самостійні органі-Коордннхючн наші частков .. , .tauн у противаг! реакційним

вимог* з проблемами війни.

(Продовження.)

юніям, а за наявностк цілком 
з боротьбою проти війни. МИ певних передумов і прилучен- 
повннні ув'язувати це з про ' ня до Профінтернівських спі- 

диктатури пролєта- j -ток юнійннх організацій, вже 
ріиту. Зрозуміло, може стати­
ся, що безпосередня боротьба

пагандою
відвойованих у реформістів 

Це та лінія, що її ми оборо­
няли й шо взагалі її було при- 

б^Інято на 4-му з'їзді Профінтер- 
Однак, нам тут було роз-

за диктату ру пролетаріяту ви 
сунеться на перший плин і 
війни Але й тут треба ви-ін?

майбутня війна|ка,ано "Р° Р'*Н| тенденції о- 
пору цим постановам, про від­
сутність власного комуністич­
ного обличчя у юнійній робо-

значити. шо 
вже кидає з майбутнього свою j 
зловрогу тінь. Отже, я дав' 
аналізу взаємин між внуртші- 
німи та зовнішніми проблєма-

новам IV-ro конгресу Профіи ніпег, Торонто, Монтреал, Ге- на десятки робітників і робіт-і ганізаційнимн та індустрійнім 
терну. . уилтон. Форт Внл'ям. Едмон- ниць- що працюють в ріжннх життю повинні бути поділені

Тут говоримо про обурливі тон та в ннших менших і біль- галузях індустрії ненайдеться 
випадки, що були в компартії#ших містах, я-б кожної неділі одного робітника і робітниці,
Німеччини. Ми повинні боро-! написав допис, як тижневий1 щ°би Коротенько описали про 
тися з такими гаслами, як р>-| огляд ріжних подій. А з цих T.v Ділянку праці? 
бггничий контроль над вироб-| місцевостей дуже мало доті- Вінніпег спеціально, повинен 
ництвом,, коли іх висувається і сів д вже Вінніпег таки на "збитувати" своїми дописами 
поза революційною ситуа-і останньому місці. Це прямо псі инші місцевості! 
цією. (Це загрожує серй.оз- сором для Вінніпегу! Нам на разу був помішений допис в 
ною небезпекою). Проти ца» провінції так цікаво читати "Робітниці" про те, що “Він- 
ких справді правих тенденцій Пр0 Вінніпег і хіба задоволю- ніпег дрімає". Він не дрімає 
треба боротися в першу-ж чер- ємося тим. що читаємо лише 
гу. Проте, не слід впадати і 
в іншу крайність та заперечу­
вати саму можливість плодо­
творної роботи в реакційних 

(Далі буде.)

між нас всіх.
Тому я кличу до вас робіт­

ників-і робітниць: “Зробім на­
шу пресу1 могутньою трибу­
ною. з якої повинен би луна­
ти тисячний, голос працюючих 
мас! Всі,до праці! Ваш обо- 
вязок кличе вас! Ви потребу-

ті, про ціковиту капітуляцію 
перед реформізмом та побою­
вання бути виключеними з ю-

раті діло стоїть так; шо вер­
шкову верству його утворю­
ють так звані бонзи, а низові 

маси юнійно орґанізо-

Я підкреслив неприпусти-1 

мість електричного пііходу ДО і
Ця аналіза вии-ІНІИ

ми

цієї справи
вила потребу твердої рішучої 
лінії, центральної уваги до про- тенденція, яку пробують навіть 
блєми війни, ув'язки з нею всіх обгрунтувати теоретично

проблем, спеціальної тенденція заперечення роботи 
пропаганди та агітації для під- в реакційних юніях. Іноді та- 
готування пролетаріяту до бо-1 *а 
ротьби з буржуазією, з соціял- знизу, що пояснюється труд-

І ношами роботи в реакційних 
юніях. Нас з реакційних юній 

м' виключають, і потріб­
на твердість та тверда

шари
ваних робітників. Не поша-Але спостерігається й інша

Одного
стить "завоювати" всієї маши­
ни, пощастить завоювати низи, 
фабзавкоми, окремі ланки апа­
рату. Прорвавши фронт в од­
ному місці, можна йти далі. 
За допомогою мас можна зро­
бити пролом на деяких ділян­
ках цього юнійного фронту. 
Чи можна це вважати за руй-

ете своєї преси, а ваша преса 
потребує вас!"**інших

Драгшка.
тенденція пробивається

великі оголошення про ПІК­
НІКИ та концерти і представлен­
ня. Ось недавно Г.З. Р.З Т. ку­
пив приют для старих. Ціка­
во довідатися про те, як до 
цего відноситься членство Він­
ніпегу, як відносяться до ЦЄГ) 

наші противники, з якими наші 
вінніпегські члени і членкині 
працюють і стрічаються. Чо­
му про це не пишуть україн­
ські газети з релігійних та па­
тріотичних таборів, хочби з 
газетярського обовязку. Тр;- 
ба про це’ запитати читачів тої 
преси і коротенько подати це 
до нашої преси.

— Правда, правда, є багато 
про що писати, — піддержав 
редактор. — Кожний раз 
гіродовжав редактор, 
робітник, чи робітниця підуть 
на мітінг свойого юнійного 
льокалю, то можна написати 
коротенький допис про нара­
ди, про настрій членства вза­
галі до ріжних подій, відно­
шення їхнє до своїх реакцій­
них провідників і таке инше. 
А з ресторантів, де тисячі лю­
дей переходять що дня? Там- 
же ріжні розмови, дискусії. А 
з шаиів, різнів, броварів, вели­
ких склепів, офісів, фармів. лі­
сів, в потягах, залізних доро­
гах, в трамваях, де відбуваєть­
ся безмилосердний визиск, спе­
куляції, шахрайства, як робіт­
ники і робітниці працюють, 
яке відношення працедавців, 
що ріжні люде говорять та чим 
найбільше зацікавлені? Бага­
то є про- шо писати, ал? чо­
мусь то так мал*н-гих дописів.

ВИШНЕВІ УСМІШКИ ЗАКОРДОННІ.демократією. Такий наш 
сновний тактичнйй керуноч. 
Це єдино можлива лінія для 
Комуністичного Інтернаціона-

слрав 
на ве
віра в нашу лінію, щоб пра 
цювати в такій тяжкій обстл

юніях.
Не поплв я. товариші, до німець­

кого міністерства соціял - демократа 
Мілера.

Ви-ж знаєте, що недавно оце утво­
рився в нас, у Німеччині, новий ка­
бінет міністрів, на чолі з соціял-демо- 
краюм Мілером.

Так я туди не пЬпав.
Спочатку, було» думав виставити 

свою кандидатуру, — як раз тоді Лю­
дей потрібно було, бо коаліція ніяк 
не клеїлась! — і костюма собі пошив 
був підходящого,

Хоч кравець і казав 
піджачишку:

— Гут! Зер гут! Просто хоч у мі­
ністри!

Але я у міністри не пішов.
Бачите, річ у тім, що останні по­

літичні події у нас, у Німеччині, про­
йшли під гаслом:

— Хай живе онук президента фин- 
Гінденбурґа!

німецька соціял-демократичіА пар­
тія з цього приводу навіть партійного 
свого статуту змінила.

Першим, пунктом її програми tenep

Як тільки увійде до опочивальні, 
зразу якось так перед ним підскочить, 
зробить Йому **агуськн‘\ протанцює 
перед ним "сороку-білобоку**, шо “на 
припічку сиділа, дітям кашку варила**, 
потім пальчиком животика йому по- 
л ос котить, воно зраз> й заспокоює ть-

лу.

А ВІННІПЕГ МОВЧИТЬ...V. ЧАСТКОВІ ПРО БЛЄМИ 
РОБОТИ КОМПАРТІЙ.

вині. Тенденція виходу з ре­
акційних юній живиться також 
наявністю серед робітників ба­
гатьом країн значної кілько-- 
сти юнійно неорганізованих.

Як стоїть справа у Сполуче­
них Державах та навіть у такій 
країні, як Франція? Тов. To­
pee у своїй промов! відзначав, 
шо у Франції організована 
тільки малесенька частина ро­
бітників.

(Розмова з редактором дописів “Укр. Роб. Вістей".)Потрібно боротися за правиль­
ну лінію в юнійній справі.

Переходжу до тих частко­
вих проблем, кожна з яких 
грає все-ж дуже величезну ро- 
лю. Дозвольте мені для по­
чатку висловити декілька мір­
кувань про нашу юнійну так­
тику, про нашу роботу в юні­
ях, в звязку з дискусією, ІЦО 
була в цій справі. Никонавчі 
органи Комінтерну в своїх ре­
золюціях, обіжниках, листах 
та інших документах увесь час 
підкреслюють потребу впер­
тої роботи в юніях, в звязку з 
тактикою єдиного фронту. Це 
відомо всім і кожному. Сві­
тове становите, яке я тут сха­
рактеризував та проаналізував, 
ще більш загострює цю про­
блему, висуваючи ше та ше 
раз на перший плян завдання 
завоювання мас. За сучасного 
становища наша успішна бо­
ротьба проти небезпеки війни, 
проти війни — як війни, має 
своєю передумовою завоюван­
ня мас. Маси не можна завою­
вати, не працюючи в юніях.
Що-до наших міжнародніх вза­
ємин, ми повинні повторити те, І гельс, а далі й Ленін у брошу- 
іцо сказали раніш, а саме, що рі "Держава та революція", за- 
енергійна робота в юніях кор- «начали, шо завоювання дер- 
че потрібна. Ми не повинні жави є зруйнування держав- 
й випускати зі своїх рук іні- ної машини та заміна її новою, 
ціитнву в боротьбі за юнійну в цьому полягає процес заво- 
єдність. За утвореного стано- ювання держави. За цією ана-
внша V.и особливо сильно від- лвогією, товариші оцінюють! дописів лише на "одній сторін- 
чуваемо потребу в опорних ма- і становище в юніях. Туїм теж ці газети. Коротенькі відбит-, потакує 
сових пунктах. Ось чому зміц- мовляв, є свій міцно організо- і ки життя зі шкіл, з вулиці, з 
нення юнійної роботи взагалі. *нии урядовецький апарат, ріжних забавок, зі спорту і 
зміцнення роботи Профінтеп- це машина, анальогічна буржу- инше. Коротенькі і цікаві до­
ну, зокрема та й особливо стає азній державній машині. За- лиси. В "У.Р.В.", ніколи н°- 
одним із основних завдань \ | воювати цю машину неможна, ма дописів молоді, нема 
роботі компартії. Підчас ди- кажуть вони, а її требі дописів жінок - робітниць та 
скусій про юнійне питання на зламати. Але зламати цю ве- фармерок, дуя!е мало до- 
конгресі виплели ріжні тен- личезну машину можна тільки, лисів від робітників. шо
денції. 8)дні товариші вказу- зруйнувавши державний" агп- працюють в ріжних галузях залізничих дорогах, фабриках, 
валн на потребу організувати рат буржу азії. І відсіль, ро-1 індустрії. А писати є про що. ресторанах, офісах, склепах.

І інденбург не нахвалиться' новим 
райхсканцлером.

Каже, шо буржуазні партії, ніко- 
ли-б такої досконалости в “охороні 
материнства та дніинсіва" не дійшли, 
як соція.т-демократи!

Минулого тижня будучи у J Можна кожного дня зняти 
Вінніпегу, зайшов я до видав-і якусь цікаву подію з громад- 
ництва нашої преси. Оглянув ського життя, 
все, що мене найбільше ціка­
вило, поговорив з робітниками, вости робкори! 
які працюють при ріжних га­
лузях наших видавництв, а на но про життя і працю лише в 
останку зайшов до редактора, наших організаціях. Робкори 
який справляє та надає до дру- не працюють в ріжних галузях 
ку дописи всіх дописувачів, індустрії, тому їм тяжко писа- 

Редактор був занятий при ти про те, чого вони не бачуть. 
справленнк) одного довжезно- До газети повинні писати всі,

що хоч трохи знають писати. 
Вони повинні подавати коро­
тенькі звідомлення з тої ділян-

.1 потім роздумав 
міряючи меніТаж у нас в кожній місце-

V
Робкори пишуть переваж- Решта міністрів Мілсрового кабіне­

ту страшенно заздрять успіхам свого 
соцівл-демократичного преміера.

"Відбувши"’ сяк-так дек.тярвцію в 
рейхстагу, кабінет ухвалив піти на 
короткотермінові курси “охорони ма­
теринства й дитинства", щоб дорів­
нятись до соціял-демократа Мілера 
в догляданні високого онучати.

Міністри Гільфердинг і Курціус ці­
лісінький день в Тіргартені в коні 
граються.

Гільфердинг уже так і рже, як 
справжній молодий лошачок, а в Кур- 
ціуса це не виходить: так він кинув 
учитись іржати, а вчиться задом би-

Цілком зрозуміло, шо зав­
дання організації неорганізо­
ваних належить до основних 
поточних проблем. Проте ми 
зовсім не маємо наміру відмо­
влятися через це від нашого 
гасла роботи в реакційних ге­
ніях навіть у країнах з розко­
лотим юнійним рухом.

Деякі Товариші теоретичн > 
намагаються довести, що апа­
рат реформістських робітни­
чих організацій, юній та інші, 
взагалі не можна завоювати. 
Вони наводять своєрідну а- 
нальоґію між юнійним та дер­
жавним апаратом.

Завоювання

коли

го допису.
— А це, то?

."оповідання, драма, чи комедія?
Допис. Ось довжезний 

допис, поправляю його вже 
три годині і нічого не вихо­
дить. Багато написано, а нічо­
го несказано. Здається піде "в 
архів". А ось кілька дописів, 
але ці коротенькі, річеві. В них

питаю.

ки життя та окруженця, серед 
якого живуть, працюють, стрі­
чаються з ним. А таких допи­
сів так мало з провінції. Ду­
же мало.,

Колихання, сповивання й купан­
ня центральним комітетом партії П|if 
зидентового онука.

З цим пунктом ліжс радо погоди­
лася й решта партій, (крім комуні­
стичної) додавши до цього пункта 
ше слово:

— Цілування.
Куди цілувати — в. прої рамі не за­

значено.
Після диску сі йґЗ' цього приводу ух­

валено було1 так: і

Цілуй у те місце, яким вони 
(онук тоб-то) до тебе повернуться.

Директиву цві й узято до виконан­
ня всіма членами партій.

Комуністи до міністерського уряду, 
ясно, не ввійшли

Виходило, значить, шо мені треба 
було йти туди персонально,

Я, подумавши, не пішов.
Не те. щоб я не любив немовлят 

і взаіалі дітей.
Цього сказати не можна: дітей я 

люблю.
і колихати їх мені доводилось.
А от сповивати й ку пати не вмію.
Му. й піїтів би я до кабінету яки-

Вони так ролі росподіли.тн: Гіль- 
фердинг ірже, а Курціус задом б'є.

Держусь вони це все в секреті, 
щоб потім несподіваним виступом пе­
ред президентом онуком остаточно 
"забити" Германа Мілера.

Але, здається, Шіреземак покриє

— Кажете, що таких дописів 
мало з провінції?

змальовані картини життя з — Дуже мало, 
ріжних галузів індустріально­
го, організаційного та громад- ний Вінніпег? Я признаю, що 
ського життя взагалі. Таких з провінції мало пишуть про 
дописів потрібно багато. В'такі справи, які цікаві і про 
них як в дзеркалі відбиваєть-1 які повиннося писати якнай- 
ся життя.робітничої кляси, та- більше, але самий Вінннеґ, осе- 
кі дописи цікаві для читачів не редок українського руху вза- 
лише в Канаді, але й поза нею. І галі, а українського робітни- 

Товариш показав мені кіль-1 чого і иншого руху зокрема, 
ка чисел газети ‘На Зміну* з осередок Праці і визиску за- 
Радянської України, — органу хідної Канади, чи ненайменше

А що-ж робить ваш слав-

буржуазного
От придумав “номер".
Кін сидить в купілях й знаєте що | 

робить?
Розвиває груди!
За мамку хоче бути!
Приймає оті пілюлі, що дають "рос- 

кішний бюст" і масируе груди.
Ще молока нема, але лідери нлрод- 

иьої партії сподіваються, що ось-ось 
закапає.

На останньому засіданні народньої 
партії ухвалено надіслати ИКрелема- 
нові два "бюстгальтери".

державного апарату неможна, 
мовляв, розуміти буквально, 

■— насправді, ще Маркс та Ен-

Поправді кажучи, то ро­
бітники й робітниці відносять­
ся байдужно до неї справи.дає дописів, чи ненайбільшеюних піонерів.

Ось десятки коротеньких ^грішить під цим взглядом На провінції вони спускають- 
Редактор, киваючи головою ]сЯ на робкорів, фармкорів та

робкорок (ці таки нічого і hî-j 
— У Вінніпегу є поверх три- колр не пишуть!), а у Вінніпе-j 

нацять соток членів у відді лі і Гу, всі спускаються на редак- *<>сь там віце-канцлером чи шо.
Канцлер би був зайнятий чи що, а

Бачите, як не леї ко тепер бути в 
Німеччині ta міністра.

Через те я й відмовився виставити 
свою кандидатуру.

Накажуть тобі бути за мамку, — 
і будь!

Воно ще нічого, поки немовля ма- 
нісіньке, поки в нього ще зубки не 
попрорізались, а підросте, — почнеш

Р.З.Т.. поверх тисяча у відділі | торів 
і секціях ТУРФДім, десятки п ■ редактори можуть знати з чим 
Компартії, тисячі українських 
робітників і десятки україн­
ських робітниць та молоді.
Всі вони працюють по шалах,

нашої преси. Хіба-ж
немовля-б роскричалось.

Покликав би мене президент* 
і — Викупай та сповий!

Ну, що-б я робив?!
От і кріза і кабінету.

і Добре соціял-демократові Мілєрові йому іруди давати, а воно — гам!
Він, кажуть, так вміє забавляти і відкусить? 

президентового онука, що навіть рід- Хай йому!
ШІЙ пресі. Про місцеві ПОДІЇ на мати перед ним пасує

сотки робітників і робітниць
стрічаються кожного дня і 
кожної години? Редактори 
слідять за всесвітними подія­
ми і про це нам подають в на-

Остал Вишня.

Ти-б ше нафти туди додав, Тому, шо він був давній волоцюгаДЖИМ ТУЛІ. Ей, ни там, хлопці, несіть мерщій дря^
ва! - гукнув огрядний. МПЛПЛІ UАНІС

Зайда коло Бияа простиг над гуртом ре ° ІПШІиДІ ПМШС
вольвер й сказав rocYpoL. МАЙБУТНЄ!

— Руки вгору, ми вас таки вистежили!
Один з треммів перекинув ліхтаря. Детек-і 

тив дещо змішався й повернувся на бік. Бил 
луснув своєю палицею детектива по руці, той 
скрикнув і пустив револьвера на землю. Свист II 
важкого кулака долинув з протилежного боку 
юрби. Тіло раптом впало й лежало нерухомо 

Босяки, що ходили но ріща, прибігли flj 
відразу зорієнтувалися в ситуації. Один піді­
брав револьвер, а Бил з ще одним бродягою 
збили другого детектива на землю й люто 
товкли його.

порадині
І «дії жінок він більше, як той піп,
F1 його любила кожная подруга,
Хоч він бандит, брудний, немитий тип. 
Він там живе, де птах співає тами.
Де по ставках дівчат голеньких збір,
Де цигарки ростуть із сірнаками 
Поміж високих

/ хтось.

ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ. Я додам туди щурячої отрути для Ланкі, 
відкликався кухар.
Скоро мішанина була готова 

пили її з пощерблених бляшанок, заїржавле- 
них від дощу.

Забувши про закон і за своє подармоване 
життя, люди невдовзі заспівали розбещених 
пісень, що втішили-б Рабле. В одній tпісні 
було чимало строф. Герой перебув усі приго­
ди босяцького Дон-Жуана й нарешті закінчив 
тихо й мирно своє багате життя. Ця частина 
його кар'єри надається до друку.

ВІН ОСЕЛИВСЯ

Де шпарей рсхдуїь над струмнями b квасу 
- Проміж великих картопляних гір,

Де на деревах вириста я*шня 
І хліб печений з гр>нту вириста.
Де водограями горілка нетутешня 
Ну просто длєіься цебрами в уста.
Де на рожен сами летіть курчата 
П засмажують себе у самий смак.
Де молока та масла пребагато 
Корови подають йому отак.
Де на кущах рясміються сніданки —
Збирай та їж або складай в стрій.
Де регулярно — вечори чи ранки —
Дощем спадають з неба пироги.
Там на крильці розсівся Слім з Айови.
Жінки зійшлись, щоб патли *му чесать,
П як потяги минають товарові 
Він промовля: "Мені на те плювать".

АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА. 

Переклав І. Ю. Кулик.

(Продовження.)

І ВОЛ(|ЦЮГИ Z
Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей міся­

чний журнал **
картопляних пр.

Сонце вже спустилось додолу, а люди все 
ще реготалися й співали. Сутінки торкнулись 
верхів'я лісу. Вони зм'якшили навіть риси во­
лоцюг у становищі. Цвіркуни й жаби розпо­
чали журну музику.

А вітрець вже пробирає, — зауважив Бил, 
помахуючи своєю палицею з віника

СВІТ МОЛОДІ”Вже вечоріло, коли ми дійшли до станови­
ща й приєднали горілку як нашу пайку до 
спільної здобичі. Незграбний босяцький кухар 

— криво посміхнувся, побачивши червоне питвр 
у пляшках. Він відразу відкрий одну з них, 
приказуючи:

— Хароші з вас, хлопці, лабзюкиі
Віскі булькала в його кістлявому горлі, 

доки другий тремп видер з його руки пляшку.
— Ти що думаєш, Ланкі, шо це твої іме­

нини? -ж- вжалив він і підніс пляшку так, шо 
t всі могли її бачити на "світло. Ланкі виддуляв 

аж половину.

< шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні ЖЛВ 
молоді статті, вірші, опо 
відання, забави, загадка, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку пре 
цей журналі Збирайте 

нові передплатні 
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів 

Поодиноке ЧИСЛО S IL 
Замовлення з грішми по­
силайте па таку адресу:
ТН* YOUTH’S WORLD 

Pritchard * McGregor SU.
Winnipeg, Man.

Огрядний тремп запалив побитого ліхтаря 
й поставив на імпровізованому столі.

— Як хлопці зберуть трохи більше палива, 
то я зварю якогось ібзндьору. Ланкі треба 
відпочити.

Ланкі спав на траві. Три босяки відразу пі­
шли по ріща. Спів одного з них доносився з 
лісу.

Заговорив однорукий тремп.
— Потрусіть їх, може вони не барбоси, 

а жлоби.
У кешенях у напасників знайшли дві пари 

наручників. Бил тихцем сказав мені;
— Це той самиЛ тип, що я його спихнув 

’з вагону минулої1 н@чи.
— Знаю, — прошепотів я у відповідь.
— Ну, що ми з ними зробимо? — спитав 

огрядний тремп.
— Нагодуй ними риб, як тільки ті захо-1 

чуть жерти таке падло, — порадив Ланкі, що 
його збудила катавасія.

>о»

—- Тепер у нас півтори пінти оцього, та ще 
в мене пінта джіну1) і шість померанчів, що 
мені дав хлопець з бакалейної. Я нагрію пару 
галонів окропу, зварю в ньому померанчі й 
домішаю джіну та “червоноочкн”. З цього 
вийдуть не абн-якї “гайболс"". Згода, братва?

Всі згодились, і тремп скоро заходився біля 
своєї химерної мішанини.

Двоє нових подорожніх пристали до гурту 
біля ватри. В сутінках вони виглядали, як бо­
сяки. Тремпи біля ватри розмовляли обереж­
но, не почуваючи певности до гостей. Один 
з гостей спинився на мить коло Била й раптом 
відступив за його спину. Бил подавсь за ним. 
Другий зайда тихцем перебрався на другий бік 
і став поза гуртом поруч огрядного тремпа, 
що якраз ставив казанка з водою на ватру.

\

(Далі буде.)
І) Дуже піти иожееелова горіли.
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